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DOKUMENTATION Övergångsklimat 

Sammanfattning av anteckningar 

Spelterminer 

Det alla verkar vara överens om är att det behövs mycket mer info om 

spelterminerna. Det finns föreningar som inte känner till dom, än värre lär det vara 

med ledare och föräldrar. Idag är det nästan så att de föreningar som rättar sig 
efter spelterminerna blir ”svartmålade”. Det borde väl egentligen vara tvärtom?  

Förslag om att StFF ska spela in en informationsfilm om spelterminerna och deras 

betydelse finns. Filmen kan sen användas som utbildning inom klubbarna.  

Det finns olika uppfattningar om säsongen ska vara uppdelad i en eller två 
spelterminer. ”Frimånad” i juli fanns som förslag också.  

Det finns också förslag om att ha olika spelterminer i olika åldrar. 

Ett förslag var att det bör finnas en spärr i Fogis så en spelare inte kan spela i fler 

än en förening per speltermin. 

Ett förslag var också att alla spelare bör registreras i Fogis från 9 års ålder, det 
skulle underlätta att ha koll på spelterminerna.  

Värvningsregeln 

Åsikter fanns om att det vore bra om ”vakuumet” från 31 okt till 15-årsdagen 
skulle bli mindre. En åsikt fanns att värvningsregeln bör gälla upp till 18 år.  

Det konstaterades också att det finns överenskommelser mellan vissa klubbar om 

att övergångar och provspel bara ska ske under frimånad. Varför gäller inte dessa 
överenskommelser alla klubbar?  

Övergångsansvarig 

Alla verkar tycka att det är en väldigt bra idé, även om en del är oroliga för att det 

kan bli svårt att få idén att fungera i verkligheten. En del tycker också att det 

kanske räcker från 10 eller 13 års ålder. Men grundidén verkar i stort sett alla 
tycka om.  

En tydlig rollbeskrivning efterfrågas.  
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Övrigt 

Problem med skolor med fotbollsinriktning som aktivt värvar spelare. Ledare i 

skolorna värvar elever till sin egen förening.  

”Vi ska inte hindra någon som vill byta miljö” 

Föräldrar är drivande i övergångar 

Det finns en koppling mellan övergångs och matchklimat. Kan vi få ett lugnare 

övergångsklimat och lugna ner ivriga föräldrar som vill att deras barn ska byta 
klubb direkt kan det ge en positiv effekt på matchklimatet också.  

Det framkom också önskemål att StFF ska vara motor i samtalen om 

övergångsklimat och bjuda in till möten om detta 1–2 ggr per år.  

Resultat Menti-frågor 

54% tycker att hela säsongen ska vara en speltermin 

46% tycker att vi ska ha spelterminerna som idag, en vår och en höst 

0% tycker att vi ska ha ännu fler spelterminer 

 

60% tycker att StFF ska jobba som idag med spelterminer men satsa mer på 

utbildning kring dom, i första hand till föreningarna 

36% tycker att StFF ska jaga föreningar som inte sköter sig mycket hårdare än idag 

och dela ut mer och högre straff 

4% tycker att spelterminerna mer bör ses som rekommendationer och inte regler 

 

74% tycker att det är en bra idé att det ska finnas en övergångsansvarig i varje 
förening 

14% tror inte att övergångsansvarig kommer att fungera i praktiken 

12% tycker att det räcker med att ha en övergångsansvarig från 13 år och uppåt 

Förslag framåt 

Spelterminer 

StFF ska inför nästa säsong informera om spelterminerna på ett mycket mer aktivt 

sätt. StFF ska jobba för att det blir norm att rätta sig efter spelterminerna, inte 

tvärtom.  
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Tills vidare nöjer vi oss med att informera mer och bättre. Om ingen tydlig 

förbättring kring spelterminerna sker inom 1–2 säsonger kan vi diskutera andra 

åtgärder.  

Övergångsansvarig 

StFF börjar med att, tillsammans med en referensgrupp från föreningar, ta fram ett 

förslag på en tydlig rollbeskrivning. 

I övrigt tar vi med oss tankar och idéer och ser hur vi kan förverkliga dom 
framöver.  

Övrigt 

Även i övrigt tar vi med oss diskussionerna framöver och ser hur vi kan förbättra 

övergångsklimatet. Det gäller tankar kring värvningsregeln, registrering av 9-

åringar, provspelsrekommendationer m.m. m.m.  


